
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/537/22 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 i art. 4 ustawy 
z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. 
poz. 2267 ze zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 2023 w łącznej kwocie 146.086.307 zł, zgodnie 
z załacznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 

1) Dochody bieżące: 105.059.893 zł, 

2) Dochody majątkowe: 41.026.414 zł, 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 2023 w łącznej kwocie 154.378.720 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 106.883.494 zł,  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 75.635.031 zł z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 52.601.202 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 23.033.829 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 13.984.205 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 14.517.100 zł, 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z Regionalnych Programów Operacyjnych w łącznej kwocie 
1.047.158 zł, 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 1.700.000 zł 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 47.495.226 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały w tym: 

1) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 7.880.575 zł, 

2) zakup i objęcie udziałów 3.868.812 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.12.2022 r.

Poz. 5324



3) inwestycje i zakupy inwestycyjne 43.626.414 zł, 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 8.292.413 zł, 
który zostanie pokryty  przychodami pochodzącymi z: 

1) z emisji obligacji  2.600.000 zł 

2) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Miasta 
5.692.413 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 15.992.413 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
7.700.000 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) emitowanych papierów wartościowych do kwoty 10.300.000 zł w tym na: 

a) pokrycie planowanego deficytu budżetu 2.600.000 zł 

b) spłaty zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji 7.700.000 zł 

2) kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 1.300.000 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwy w budżecie miasta w kwocie 714.000 zł w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 425.000 zł, 

2) rezerwy celowe w kwocie  289.000 zł w tym: 

- rezerwę na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 289.000 zł 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z zalącznikiem nr 12 do uchwały, w tym: 

a) dochody 1.150.000 zł 

b) wydatki  1.150.000 zł 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 

- zgodnie z załącznikami nr 5a i 5b do uchwały. 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami tej administracji 

- zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 

w tym: 

1) dotacje podmiotowe dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

2) dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące 

do sektora finansów publicznych 

- zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5324



§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe  - 
zgodnie z załącznikiem  nr 10 do uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

§ 9. Ustala się wysokość dotacji na jedno dziecko w przedszkolu samorządowym na kwotę 865,73 zł 
miesięcznie. 

§ 10. Ustala się kwotę wydatków na Izby Rolnicze w wysokości 600 zł. 

§ 11. Ustala się dochody za korzystanie ze środowiska w wysokości 40.000 zł oraz wydatki w wysokości 
45.000 zł na ochronę środowiska. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta Kościerzyna: 

1) do dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) do zaciągania w roku 2023 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.300.000 zł. 

3) do emisji obligacji do kwoty 10.300.000 zł, w tym na: 

a) pokrycie planowanego deficytu budżetu 2.600.000 zł 

b) spłaty zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji i zaciągniętych pożyczek 7.700.000 zł. 

4) do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 

5) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewniania ciągłości 
działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 2.000.000 zł. 

8) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywanie przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5324



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kościerzyna. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska-Nitz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 5324



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 5324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 5324


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (4)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (5)

	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 3 Tiret 1 (6)

	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 4 Tiret 1 (7)


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Tiret 1 (8)

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Tiret 1 (9)


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 5
	Paragraf 12 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 12 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 12 Punkt 6
	Paragraf 12 Punkt 7
	Paragraf 12 Punkt 8

	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

		2022-12-28T12:27:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




